
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μη-
χανικών του Ε.Μ.Π.

2 Κατανομή σε Τμήμα του Πανεπιστημίου Μακεδο-
νίας μίας (1) θέσης ΕΕΠ/ΠΕ (από άγονη εκλογή).

3 Τροποποίηση και συμπλήρωση του Οργανισμού 
Διοικητικών Υπηρεσιών Πανεπιστημίου Αιγαίου 
(π.δ.  145/2007, Α’184), για την μεταβατική πε-
ρίοδο έως την κατάρτιση του Οργανισμού του 
Ιδρύματος κατά τις διατάξεις του άρθρου 206 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141), ως προς τη δομή των οικο-
νομικών υπηρεσιών του Ιδρύματος.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 8124/28.2.2023 
απόφαση του Διοικητή της 1ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας Αττικής, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1919).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 54071 (1)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μη-
χανικών του Ε.Μ.Π.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 και τον 

ν. 4957/2022 (Α’ 70)..
2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.7.2016 (Α.Δ.Α.: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

3. Την από 5.11.2024 απόφαση της Κoσμητείας της 
Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών του Εθνι-
κού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

4. Την από 16.10.2024 αίτηση του Γ. Κατσαούνη.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

6. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου, καθορίζεται:

Το γνωστικό αντικείμενο του μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Γεώργιου Κατσαούνη 

του Μιχαήλ, ο οποίος υπηρετεί στον Τομέα «Ναυτικής 

και Θαλάσσιας Υδροδυναμικής» της Σχολής Ναυπηγών 

Μηχανολόγων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πο-

λυτεχνείου, ως εξής:

«Υδροδυναμική Μοντελοποίηση και Δυναμικές Απο-

κρίσεις Πλοίου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα,18 Νοεμβρίου 2024 

Ο Πρύτανης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 

Ι

Αριθμ. οικ. 2321  (2)

Κατανομή σε Τμήμα του Πανεπιστημίου Μακεδο-
νίας μίας (1) θέσης ΕΕΠ/ΠΕ (από άγονη εκλογή).

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. β’ παρ. 1 του άρθρου 15 και την περ. ιη’ της 

παρ. 4 του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Την παρ.  5α του άρθρου 14 του ν.  2817/2000 

(Α’ 78), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 80 

του ν. 4009/2001 (Α’ 195).

3. Το άρθρο 41 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).

4. Την υπ’ αρ. 679/25.9.2024 διαπιστωτική πράξη του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, άγονης εκλο-

γής, κατά τη διαδικασία πλήρωσης μίας νέας θέσης ΕΕΠ 

του Τμήματος Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης της Σχο-

λής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών, 

στο γνωστικό αντικείμενο «Διδακτική της Βυζαντινής 

Μουσικής» με έμφαση στην εκτέλεση Ψαλτικής.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6464

67443

27.11.2024 11:29:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67444 Τεύχος B’ 6464/26.11.2024

5. Την υπό στοιχεία 134484/Ζ2/11.11.2024 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με την οποία έχει κατανεμηθεί στο Πανεπιστή-
μιο Μακεδονίας μία (1) κενή θέση ΕΕΠ, κατηγορίας Π.Ε., 
από άγονη εκλογή.

6. Την απόφαση/εισήγηση της υπ’ αρ. 5/14.11.2024 
συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μακε-
δονίας, σχετικά με την κατανομή της μίας (1) κενής θέσης 
ΕΕΠ/ΠΕ (από άγονη εκλογή) σε Τμήμα του Ιδρύματος.

7. Την προφορική εισήγηση του Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας, ούτε του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζει: 

Την κατανομή της ΜΙΑΣ (1) ΚΕΝΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΕΠ/ΠΕ ΑΠΟ 
ΑΓΟΝΗ ΕΚΛΟΓΗ, που κατανεμήθηκε, βάσει του άρθρου 
41 του ν. 4521/2018 (Α’ 38) στο Πανεπιστήμιο Μακεδονί-
ας, με την υπό στοιχεία 134484/Ζ2/11.11.2024 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
στο ΤΜΗΜΑ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ της 
ΣΧΟΛΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ του Πανεπιστήμιου Μακεδονίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 18 Νοεμβρίου 2024 

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. 55699 (3)

Τροποποίηση και συμπλήρωση του Οργανισμού 
Διοικητικών Υπηρεσιών Πανεπιστημίου Αιγαί-
ου (π.δ. 145/2007, Α’184), για την μεταβατική πε-
ρίοδο έως την κατάρτιση του Οργανισμού του 
Ιδρύματος κατά τις διατάξεις του άρθρου 206 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141), ως προς τη δομή των οικο-
νομικών υπηρεσιών του Ιδρύματος.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

- Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονί-

ου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α’ 31).

- Την υπ’ αρ. 18959/19.6.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 595) διαπιστω-

τική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου.

- Την υπ’ αρ. 25105/26.7.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 742) διαπιστω-

τική πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) 

Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

- Την υπ’  αρ. 26859/2.8.2023 διαπιστωτική πράξη 

συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανε-

πιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (Α.Δ.Α.: 

6Λ6Σ469Β7Λ-ΜΓΜ).

- Το άρθρο 44 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), σε συνδυα-

σμό με την υπ’ αρ. 26/5.12.2022 απόφαση συνεδρίασης 

της Συγκλήτου, θέμα 4.9 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του 

Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα 

θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των συλλογικών 

οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μο-

νάδων του Πανεπιστημίου Αιγαίου και κάθε είδους συλ-

λογικών οργάνων και επιτροπών που συγκροτούνται και 

λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 6656), και με 

τα άρθρα 13 - 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας  

(ν. 2690/1999, Α’ 45). 

- Τα άρθρα 13, 14, 206 και την παρ. 2 του άρθρου 469, 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

- Το π.δ. 145/2007 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-

σιών Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Α’ 184).

- Την υπ’ αρ. 3605/16.2.2023 απόφαση του Πρυτανι-

κού Συμβουλίου του Ιδρύματος (αριθμ. συνεδρίασης έκτ. 

55/25.01.2023, θέμα 4.1) με θέμα  «Τροποποίηση και συ-

μπλήρωση του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών Πα-

νεπιστημίου Αιγαίου (π.δ. 145/2007, Α’ 184), όπως έχει τρο-

ποποιηθεί και ισχύει, για την μεταβατική περίοδο έως την 

κατάρτιση του Οργανισμού του Ιδρύματος κατά τις δια-

τάξεις του άρθρου 206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141)» (Β’1160, 

Α.Δ.Α.: 66ΓΞ469Β7Λ-1ΥΟ) και ακολούθως συμπληρώθη-

κε με την υπ’ αρ. 7484/23.3.2023 απόφαση του Πρυτα-

νικού Συμβουλίου του Ιδρύματος (αριθμ. συνεδρίασης  

έκτ. 61/21.03.2023, θέμα 4.1) με θέμα «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών 

Πανεπιστημίου Αιγαίου (π.δ. 145/2007, Α’ 184), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, για την μεταβατική περίοδο 

έως την κατάρτιση του Οργανισμού του Ιδρύματος κατά 

τις διατάξεις του άρθρου 206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141)» 

(Β’ 2169).

- Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει εκδοθεί ο Ορ-

γανισμός του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατά τις διατάξεις 

του άρθρου 206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

- Το υπ’ αρ. 72653/Β2/28.6.2024 έγγραφο της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-

ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα 

«Οδηγίες ως προς τα καθήκοντα των Προϊσταμένων Οι-

κονομικών Υπηρεσιών κι εσωτερική κατανομή ρόλων 

αρμοδιότητάς τους».

- Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

- Την περ. ζ της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-

τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

- Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον κρατικό 

προϋπολογισμό διότι συστήνονται μία (1) Διεύθυνση και 

δέκα (10) Τμήματα και συγχρόνως καταργούνται μία (1) 

Διεύθυνση και δέκα (10) Τμήματα,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67445Τεύχος B’ 6464/26.11.2024

- Την υπ’ αρ. 51944/23.10.2024 εισήγηση του Πρύτανη.

- Την υπ’ αρ. 22/31.10.2024 απόφαση της συνεδρίασης 

του Συμβουλίου Διοίκησης, θέμα 4.2, αποφασίζει:

Τη ρύθμιση θεμάτων σχετικά με τον Οργανισμό του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου και ειδικότερα την τροποποί-

ηση και τη συμπλήρωση του ισχύοντος Οργανισμού 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Αιγαίου  

(π.δ. 145/2007, Α’184), μέχρι την έκδοση του Οργανισμού 

του Ιδρύματος κατά τις διατάξεις του άρθρου 206 του 

ν. 4957/2022 (Α’ 141), δια:

Α. Της σύστασης οργανικής μονάδας σε επίπεδο Διεύ-

θυνσης με τίτλο «Διεύθυνση Οικονομικών Υποθέσεων» 

μετά των υποκείμενων δέκα (10) Τμημάτων και δεκαπέ-

ντε (15) Γραφείων αυτής, 

Β. της κατάργησης διατάξεων του π.δ. 145/2007 «Ορ-

γανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Πανεπιστημίου Αιγαί-

ου» (Β’ 184) και συγκεκριμένα: 

- Του άρθρου 11 με τίτλο «Κεντρική Διεύθυνση Οικο-

νομικών Υποθέσεων», όπως είχε συμπληρωθεί και με την 

υπ’ αρ. 3605/16.2.2023 (Β’1160) απόφαση του Πρυτανικού 

Συμβουλίου του Ιδρύματος (αριθμ. συνεδρίασης έκτ. 55/ 

25.1.2023, θέμα 4.1), η οποία ακολούθως συμπληρώθηκε 

με την υπ’ αρ. 7484/23.3.2023 απόφαση του Πρυτανι-

κού Συμβουλίου του Ιδρύματος (αριθμ. συνεδρίασης 

έκτ. 61/21.03.2023, θέμα 4.1) με θέμα «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών 

Πανεπιστημίου Αιγαίου (π.δ. 145/2007, Α’ 184), για την 

μεταβατική περίοδο έως την κατάρτιση του Οργανισμού 

του Ιδρύματος κατά τις διατάξεις του άρθρου 206 του 

ν. 4957/2022 (Α’ 141)» (Β’2169, Α.Δ.Α.: 97ΚΒ469Β7Λ-7ΑΥ) 

και κατά το σκέλος που αφορά στο Τμήμα Ταμειακής 

Διαχείρισης, ήτοι η προστεθείσα στο άρθρο 22 του 

π.δ. 145/2007 υπ’ αρ. 18 παράγραφος, καθώς και 

- της περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 9 «Γενική Διεύθυνση 

Διοικητικής Υποστήριξης» του π.δ. 145/2007,

- της περ. β’ της παρ. 1 και της περ. β’ της παρ. 4 του άρ-

θρου 17 «Περιφερειακές Διευθύνσεις», καθώς και όπου 

στο συγκεκριμένο άρθρο γίνεται αναφορά των Περιφε-

ρειακών Τμημάτων Οικονομικών Υποθέσεων,

- της φράσης «Οικονομικών Υποθέσεων» στην παρ. 10 

του άρθρου 22 «Προϊστάμενοι των οργανικών Μονά-

δων»,

ως ακολούθως: 

Α. «Διεύθυνση Οικονομικών Υποθέσεων»

1. Συστήνεται η οργανική μονάδα με τίτλο «Διεύθυν-

ση Οικονομικών Υποθέσεων», η οποία οργανώνεται 

σε επίπεδο Διεύθυνσης, είναι αυτοτελής υπηρεσία και 

υπάγεται στον/στην Πρύτανη/Πρυτάνισσα. Λειτουργεί 

στην Μυτιλήνη, έδρα του Ιδρύματος καθώς και στις Πα-

νεπιστημιακές Μονάδες Λέσβου, Χίου, Σάμου, Λήμνου, 

Σύρου, Ρόδου και στην Αθήνα.

2. Αντικείμενο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέ-

σεων είναι η διαχείριση των οικονομικών θεμάτων του 

Ιδρύματος, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθε-

σία, η υποστήριξη των οργάνων της Διοίκησης (Συμβού-

λιο Διοίκησης, Πρύτανης/νισσα, Αντιπρύτανης/νισσα, 

Εκτελεστικός Διευθυντής/τρια) καθώς και η υποστήριξη 

του Οικονομικού Συμβουλίου του Ιδρύματος.

Ο/Η Προϊστάμενος/Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υποθέσεων ασκεί τα καθήκοντα του/της 
Προϊσταμένου/Προϊσταμένης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών (Π.Ο.Υ.) σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), καθώς και κάθε άλλης σχετικής διάταξης.

3. Η Διεύθυνση Οικονομικών Υποθέσεων συγκροτείται 
από τα:

α) Τμήμα Μισθοδοσίας (έδρα Μυτιλήνη)
β) Τμήμα Προμηθειών και Διαχείρισης Περιουσίας 

(έδρα Μυτιλήνη)
γ) Τμήμα Ταμειακής Διαχείρισης (έδρα Μυτιλήνη)
δ) Τμήμα Προϋπολογισμού και Δαπανών (έδρα Μυ-

τιλήνη).
Το Τμήμα οργανώνεται σε:
δ.1) Γραφείο Εκκαθάρισης και Ελέγχου Δαπανών (έδρα 

Μυτιλήνη)
δ.2) Γραφείο Προϋπολογισμού (έδρα Μυτιλήνη)
δ.3) Γραφείο Διαχείρισης και Εκκαθάρισης Δαπανών 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (έδρα Αθήνα)
ε) Έξι (6) Περιφερειακά Τμήματα Οικονομικών Υποθέ-

σεων (έδρα καθενός η οικεία Πανεπιστημιακή Μονάδα, 
Μυτιλήνης, Χίου, Σάμου, Ρόδου, Σύρου και Λήμνου).

Κάθε Τμήμα οργανώνεται σε:
ε.1) Περιφερειακό Γραφείο Εκκαθάρισης Δαπανών και 

Παρακολούθησης Προϋπολογισμού 
ε.2) Περιφερειακό Γραφείο Προμηθειών και Διαχείρι-

σης Περιουσίας.
4. Τα Τμήματα Προϋπολογισμού και Δαπανών, Μισθο-

δοσίας, Προμηθειών και Διαχείρισης Περιουσίας και 
Ταμειακής Διαχείρισης, καθορίζουν τις διαδικασίες που 
πρέπει να ακολουθούνται, βάσει της εκάστοτε ισχύουσας 
νομοθεσίας και των οδηγιών από τους εποπτεύοντες φο-
ρείς (ΓΛΚ, Ελεγκτικό Συνέδριο, Υπ. Παιδείας, κ.λπ.) για την 
ορθή διεκπεραίωση των οικονομικών υποθέσεων του 
Πανεπιστημίου και παρέχουν οδηγίες σε θέματα αρμο-
διότητά τους, στα Περιφερειακά Τμήματα Οικονομικών 
Υποθέσεων για την εφαρμογή των διαδικασιών αυτών. 
Επίσης, τα Τμήματα αυτά είναι αρμόδια για τη διεκπεραί-
ωση οικονομικών υποθέσεων που αφορούν στο σύνολο 
ή σε υποσύνολα των Μονάδων του Πανεπιστημίου, ενώ 
τα Περιφερειακά Τμήματα Οικονομικών Υποθέσεων είναι 
κατά κύριο λόγο αρμόδια για τη διεκπεραίωση των οικο-
νομικών υποθέσεων της αντίστοιχης Πανεπιστημιακής 
Μονάδας στην οποία εδρεύουν καθώς και οικονομικές 
δραστηριότητες άλλων οικονομικών Περιφερειακών 
Τμημάτων ή και Κεντρικών, ανάλογα με την στελέχωσή 
τους και τις ανάγκες της υπηρεσίας. Ο/Η Προϊστάμενος/η 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Π.Ο.Υ) στο πλαίσιο της ομαλής 
και εύρυθμης λειτουργίας των Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Ιδρύματος στο σύνολό τους, μπορεί με απόφασή 
του/της να ανακατανείμει ή και να μεταφέρει σε Τμήμα ή 
Γραφείο - προσωρινά ή οριστικά - αρμοδιότητες μεταξύ 
των Τμημάτων ή Γραφείων και δη των Περιφερειακών 
ώστε παρά την ασυνέχεια του χώρου (νησιωτικότητα), 
την απόσταση και τις ειδικές συνθήκες στελέχωσης (με-
τακινήσεις, αποσπάσεις κ.λπ.) ιδιαίτερα στα μικρά νησιά, 
να καλύπτονται οι ανάγκες της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υποθέσεων και να προλαμβάνονται τοπικές δυσλειτουρ-
γίες της Υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67446 Τεύχος B’ 6464/26.11.2024

5. Το πλαίσιο των αρμοδιοτήτων των Τμημάτων και 

Γραφείων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων δι-

αμορφώνεται ως εξής: 

α) Τμήμα Μισθοδοσίας 

Το Τμήμα Μισθοδοσίας έχει τις ακόλουθες αρμοδι-

ότητες:

- Διεκπεραίωση της μισθοδοσίας του πάσης φύσεως 

τακτικού και έκτακτου Προσωπικού του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου πλην αυτού που αμείβεται στο πλαίσιο των δρα-

στηριοτήτων του ΕΛΚΕ.

- Τακτοποίηση μισθολογικών μεταβολών και έκδοση 

πιστοποιητικών και βεβαιώσεων μισθολογικού περιε-

χομένου.

- Επεξεργασία και καταχώρηση στοιχείων για συντα-

ξιοδότηση προσωπικού (ΔΑΥΚ).

- Εκκαθάριση αποζημιώσεων, επιδομάτων κ.λπ.

- Έλεγχος, συμμόρφωση και εκτέλεση δικαστικών απο-

φάσεων μισθολογικού περιεχομένου. 

- Υποβολή Α.Π.Δ 

- Υποβολή μηνιαίων στατιστικών αναφορών και λοι-

πών οικονομικών στοιχείων στα ασφαλιστικά ταμεία 

- Τήρηση προβλεπόμενου Μητρώου και αρχείων. 

- Επιπλέον, ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που προ-

βλέπεται στον Οργανισμό και στις εκάστοτε ισχύουσες 

διατάξεις, καθώς και κάθε άλλη αρμοδιότητα που σχε-

τίζεται με το αντικείμενό του και δεν ανατίθεται σε άλλη 

οργανική μονάδα.

β) Τμήμα Προμηθειών και Διαχείρισης Περιουσίας 

Έχει την ευθύνη για την εφαρμογή της κείμενης νομο-

θεσίας που αναφέρεται σε θέματα προμηθειών ειδών 

και υπηρεσιών. Μεριμνά για την έκδοση οδηγιών και 

εγκυκλίων, προκειμένου να εξασφαλίζεται ενιαία εφαρ-

μογή και λειτουργία από τα αντίστοιχα καθ’ ύλην αρ-

μόδια Περιφερειακά Τμήματα. Επίσης, μεριμνά για τη 

διενέργεια διαγωνισμών προμηθειών - που βαρύνουν 

τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Ιδρύματος - εφόσον 

αφορούν τουλάχιστον δύο Πανεπιστημιακές Μονάδες, 

καθώς και διαγωνισμών προμηθειών μέσω συγχρη-

ματοδοτούμενων προγραμμάτων - που βαρύνουν τον 

Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων του Ιδρύματος - 

ανεξαρτήτως του αριθμού Πανεπιστημιακών Μονάδων 

που αφορούν. Καταρτίζει το ετήσιο πρόγραμμα προμη-

θειών του Ιδρύματος κατόπιν εισηγήσεων των αρμοδίων 

Βασικών Οικονομικών Μονάδων (Β.Ο.Μ.) και συντονίζει 

την υλοποίησή του, σε συνεργασία με τα Περιφερειακά 

Τμήματα Οικονομικών Υποθέσεων. 

Μεριμνά για την καταγραφή, εκκαθάριση, αξιοποίηση, 

διαχείριση και εκμετάλλευση της ακίνητης περιουσίας 

του Ιδρύματος και την προσέλκυση περιουσίας από κλη-

ρονομιές, κληροδοσίες ή δωρεές, με βάση τις αποφάσεις 

των αρμοδίων οργάνων. Ελέγχει και παρακολουθεί την 

κινητή και ακίνητη περιουσία του Ιδρύματος. 

Επιπλέον, ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που προ-

βλέπεται στον Οργανισμό και στις εκάστοτε ισχύουσες 

διατάξεις, καθώς και κάθε άλλη αρμοδιότητα που σχε-

τίζεται με το αντικείμενό του και δεν ανατίθεται σε άλλη 

οργανική μονάδα.

γ) Τμήμα Ταμειακής Διαχείρισης
Έχει την ευθύνη της είσπραξης όλων των εσόδων του 

Πανεπιστημίου που προβλέπονται από τον ετήσιο προ-
ϋπολογισμό, καθώς και όσα προβλέπονται από ειδικές 
αποφάσεις του Πανεπιστημίου τρέχουσας ή παρελθού-
σης χρήσης, εφόσον δεν έχουν υποπέσει σε παραγραφή. 
Διενεργεί πληρωμές προς τους/τις δικαιούχους με βάση 
τα εντάλματα πληρωμών και μετά από έλεγχο των δικαι-
ολογητικών σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, μέσα στα 
όρια του προϋπολογισμού και των συναφών αποφάσεων 
των αρμόδιων οργάνων του Πανεπιστημίου. Μεριμνά για 
την απόδοση των κάθε φύσεως φόρων, τελών και κρα-
τήσεων υπέρ τρίτων που αντιστοιχούν στα επί μέρους 
χρηματικά εντάλματα. Παρακολουθεί την τήρηση των 
διαδικασιών με τις τράπεζες για την τοποθέτηση των 
χρηματικών διαθεσίμων και τη διενέργεια εισπράξεων 
και πληρωμών μέσω επιταγών και μέσω ηλεκτρονικών 
μεθόδων web banking. Παρακολουθεί την ταμειακή 
ρευστότητα και τον προγραμματισμό των πληρωμών σε 
συνεργασία με άλλες αρμόδιες υπηρεσίες. Προσδιορίζει 
το χρηματικό υπόλοιπο του Ταμείου και τη σύνταξη της 
πράξης ελέγχου του ταμειακού υπολοίπου, σύμφωνα με 
την κείμενη νομοθεσία. Έχει την ευθύνη για τον μηνιαίο 
έλεγχο και τη συμφωνία των τραπεζικών λογαριασμών 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου. Τηρεί αρχείο εξοφλημένων 
ενταλμάτων και τήρηση των βιβλίων, στοιχείων και κατα-
στάσεων που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία. 

Επιπλέον, ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που προ-
βλέπεται στον Οργανισμό και στις εκάστοτε ισχύουσες 
διατάξεις, καθώς και κάθε άλλη αρμοδιότητα που σχε-
τίζεται με το αντικείμενό του και δεν ανατίθεται σε άλλη 
οργανική μονάδα.

δ) Τμήμα Προϋπολογισμού και Δαπανών 
Αντικείμενο του Τμήματος είναι η κατάρτιση, παρα-

κολούθηση και αναμόρφωση του προϋπολογισμού, Τα-
κτικού και Δημοσίων Επενδύσεων, του Πανεπιστημίου, 
καθώς και ο Έλεγχος, η εκκαθάριση, ενταλματοποίηση 
και Έκδοση των Χρηματικών Ενταλμάτων κυρίως δαπα-
νών που αφορούν δαπάνες της Κεντρικής Διοίκησης και 
του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

δ.1) Γραφείο Εκκαθάρισης και Ελέγχου Δαπανών 
Ειδικότερα στο Γραφείο Εκκαθάρισης και Ελέγχου Δα-

πανών υπάγονται οι παρακάτω αρμοδιότητες: 
- Ο έλεγχος, η εκκαθάριση και η ενταλματοποίηση των 

πάσης φύσεως δαπανών της Κεντρικής Διοίκησης, βάσει 
των κείμενων διατάξεων, όπως και η μέριμνα για την 
εξόφλησή τους. 

- Η έκδοση χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής 
για τις δαπάνες της Κεντρικής Διοίκησης του Τακτικού 
Προϋπολογισμού και η παρακολούθηση της διεκπε-
ραίωσης των αποδοθέντων χρηματικών ενταλμάτων 
προπληρωμής.

- Η σύνταξη και υποβολή των απαιτούμενων από το 
νόμο δηλώσεων φόρου, κρατήσεων και ασφαλιστικών 
εισφορών, η τήρηση των βιβλίων, των στοιχείων και 
καταστάσεων που προβλέπονται από την κείμενη νο-
μοθεσία. 

- Η έκδοση συμψηφιστικών ενταλμάτων (τακτικών 

και προπληρωμής) για την εμφάνιση των εξόδων που 

βαρύνουν το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67447Τεύχος B’ 6464/26.11.2024

δημόσια ληψοδοσία και η έκδοση λοιπών συμψηφιστι-

κών χρηματικών ενταλμάτων, όπου προβλέπεται.

- Η διαφύλαξη των πρωτότυπων παραστατικών στοι-

χείων και λογιστικών πράξεων και παντός σχετικού εγ-

γράφου στοιχείου και στελέχους για κάθε ενέργεια του 

Τμήματος. 

- Η τήρηση των βιβλίων και στοιχείων που προβλέπο-

νται από την κείμενη νομοθεσία. 

- Η τήρηση αρχείου τραπεζικών λογαριασμών για τους 

προμηθευτές/τριές του, η τήρηση ηλεκτρονικού βιβλίου 

υπολόγων χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής, η 

τήρηση αρχείου ενταλμάτων, η έκδοση πιστοποιητικών 

και λοιπών βεβαιώσεων ή καταστάσεων από το αρχείο, 

καθώς και η σύνταξη κάθε προβλεπόμενης στο νόμο 

οικονομικής αναφοράς. 

- Η σύνταξη και υποβολή των προβλεπόμενων από 

το νόμο οικονομικών αναφορών και φορολογικού πε-

ριεχομένου δηλώσεων, η έκδοση σχετικών βεβαιώσεων 

φόρου, καθώς και η τήρηση αρχείου χρηματικών ενταλ-

μάτων. 

- Η έγκριση δαπάνης πληρωμής, των δαπανών της 

Κεντρικής Διοίκησης.

- Η τήρηση του Μητρώου Παγίων του Ιδρύματος 

- Επιπλέον, ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που προ-

βλέπεται στον Οργανισμό και στις εκάστοτε ισχύουσες 

διατάξεις, καθώς και κάθε άλλη αρμοδιότητα που σχε-

τίζεται με το αντικείμενό του και δεν ανατίθεται σε άλλη 

οργανική μονάδα.

δ.2) Γραφείο Προϋπολογισμού

Ειδικότερα στο Γραφείο Προϋπολογισμού υπάγονται 

οι παρακάτω αρμοδιότητες: 

- Η συγκέντρωση και η επεξεργασία στοιχείων για την 

κατάρτιση και αναμόρφωση του τακτικού προϋπολογι-

σμού και του προϋπολογισμού δημοσίων επενδύσεων 

(ΠΔΕ και ΕΠΑ), σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες, 

όπως και η μέριμνα για την έγκαιρη υποβολή του για 

έγκριση ή τροποποίηση. 

- Η παρακολούθηση της εκτέλεσης του προϋπολογι-

σμού καθώς και η υποβολή προτάσεων για την αντιμε-

τώπιση των προβλημάτων που ανακύπτουν κατά την 

εφαρμογή του. 

- Η εισήγηση για τη λήψη των μέτρων που απαιτούνται 

για την έγκαιρη χρηματοδότηση του Ιδρύματος από το 

κράτος και λοιπούς αρμόδιους φορείς, καθώς και η προ-

ώθηση των σχετικών διαδικασιών. 

- Η υποβολή προτάσεων για την αποτελεσματικότερη 

αξιοποίηση των πιστώσεων του τακτικού προϋπολογι-

σμού. 

- Η μέριμνα για την έκδοση οδηγιών και εγκυκλίων, 

προκειμένου να εξασφαλίζεται ενιαία εφαρμογή και 

λειτουργία από τα αντίστοιχα καθ’ ύλην αρμόδια περι-

φερειακά τμήματα. 

- Η τακτική παροχή πληροφόρησης, με αναλυτικά 

στοιχεία, προς τη Διοίκηση του Ιδρύματος για τα θέματα 

αρμοδιότητάς του. 
- Η τήρηση των προβλεπόμενων διατυπώσεων διαφά-

νειας και δημοσιότητας καθώς και των προβλεπόμενων 
βιβλίων και στοιχείων, η υποβολή των προβλεπόμενων 

αναφορών και λοιπών οικονομικών στοιχείων, καθώς 
και των προβλεπόμενων περιοδικών εκθέσεων στους 
αρμόδιους φορείς. 

- Η σύνταξη Απολογισμού Εσόδων-Εξόδων κατά τους 

κανόνες του Δημόσιου Λογιστικού, η υποβολή του προς 

έγκριση στο αρμόδιο Υπουργείο, η σύνταξη Ισολογισμού 

και Κατάστασης Αποτελεσμάτων Χρήσης, καθώς η συ-

γκέντρωση παραστατικών και λοιπών στοιχείων της 

διαχείρισης και η υποβολή τους μέσα στις νόμιμες προ-

θεσμίες στους αρμόδιους φορείς για έγκριση. 

- Επιπλέον, ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που προ-

βλέπεται στον Οργανισμό και στις εκάστοτε ισχύουσες 

διατάξεις, καθώς και κάθε άλλη αρμοδιότητα που σχε-

τίζεται με το αντικείμενό του και δεν ανατίθεται σε άλλη 

οργανική μονάδα.

δ.3) Γραφείο Διαχείρισης και Εκκαθάρισης Δαπανών 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων

Ειδικότερα στο Γραφείο Διαχείρισης και Εκκαθάρισης 

δαπανών Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων υπά-

γονται οι παρακάτω αρμοδιότητες: 

- Διαχείριση λογαριασμών Δημοσίων Επενδύσεων 

(έλεγχος προϋπολογισμού, δικαιολογητικών, εκκαθάρι-

ση, έλεγχος παραστατικών κ.λπ.)

- Αποστολή αιτημάτων κατανομής χρηματοδότη-

σης έργων Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων στο 

ΥΠΑΙΠΘ.

- Διαχείριση της ηλεκτρονικής εφαρμογής E_PDE του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας αναφο-

ρικά με την καταχώρηση στοιχείων του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων 

- Ενταλματοποίηση δαπανών του Προγράμματος Δη-

μοσίων Επενδύσεων

- Έλεγχος και Έκδοση χρηματικών ενταλμάτων κρατή-

σεων Τακτικού Προϋπολογισμού και Προϋπολογισμού 

Δημοσίων Επενδύσεων, καταχώρηση των φόρων στη 

Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων για την από-

δοση των φόρων

- Διαχείριση λογαριασμών Τακτικού Προϋπολογισμού 

Γραφείου Αθηνών

- Επιπλέον, ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που προ-

βλέπεται στον Οργανισμό και στις εκάστοτε ισχύουσες 

διατάξεις, καθώς και κάθε άλλη αρμοδιότητα που σχε-

τίζεται με το αντικείμενό του και δεν ανατίθεται σε άλλη 

οργανική μονάδα.

ε) Περιφερειακά Τμήματα Οικονομικών Υποθέσεων 

Μυτιλήνης, Λήμνου, Χίου, Σάμου, Σύρου, Ρόδου

Το Περιφερειακό Τμήμα Οικονομικών Υποθέσεων 

κάθε Πανεπιστημιακής Μονάδας έχει την ευθύνη της δι-

εκπεραίωσης των πάσης φύσεως οικονομικών θεμάτων 

που αφορούν την αντίστοιχη Πανεπιστημιακή Μονάδα 

και απαρτίζεται από: 

ε.1) Περιφερειακό Γραφείο Εκκαθάρισης Δαπανών και 

Παρακολούθησης Προϋπολογισμού 

- Συγκεντρώνει και επεξεργάζεται τα στοιχεία που είναι 

απαραίτητα για την κατάρτιση των προϋπολογισμών της 

Πανεπιστημιακής Μονάδας στην οποία ανήκει.

- Αποστέλλει τους προϋπολογισμούς στο τμήμα προ-

ϋπολογισμού-δαπανών



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67448 Τεύχος B’ 6464/26.11.2024

- Προβαίνει σε δεσμεύσεις ποσών του προϋπολογι-

σμού της μονάδας που ανήκει τις οποίες παρακολουθεί 

και τροποποιεί.

- Παρακολουθεί την εκτέλεση των δαπανών προκειμέ-

νου αυτές να κινούνται στα πλαίσια του προϋπολογισμού 

της μονάδας που ανήκει.

- Συνεργάζεται με το τμήμα μισθοδοσίας για τη δι-

εκπεραίωση εργασιών που αφορούν στη μισθοδοσία 

και στην ασφάλιση του πάσης φύσεως προσωπικού της 

μονάδας του.

- Φροντίζει για τη διεκπεραίωση κάθε διαδικασίας που 

αφορά στην εκκαθάριση δαπανών της μονάδας του.

- Συγκεντρώνει τα απαραίτητα δικαιολογητικά και προ-

βαίνει σε έλεγχο πληρότητας και νομιμότητας αυτών.

- Μεριμνά για την εκκαθάριση των δαπανών της μο-

νάδας του καθώς και για την έκδοση χρηματικών ενταλ-

μάτων πληρωμής ή προπληρωμής και απόδοση αυτών 

σε συνεργασία με τους υπολόγους.

- Καταγράφει την κινητή και ακίνητη περιουσία της 

μονάδας του από την παραλαβή μέχρι την εκποίησή της 

και αποστέλλει όλα τα απαραίτητα στοιχεία στο τμήμα 

περιουσίας και προμηθειών.

- Φροντίζει για την πλήρη και ακριβή καταγραφή στο 

μητρώο παγίων των μη αναλώσιμων υλικών της μονάδας 

του, και διεκπεραιώνει κάθε θέμα που αφορά στη δια-

χείριση-εκποίηση και καταστροφή των πάσης φύσεως 

πλεοναζόντων και μη αναγκαίων πεπαλαιωμένων και 

άχρηστων υλικών.

- Επιπλέον, ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που προ-

βλέπεται στον Οργανισμό και στις εκάστοτε ισχύουσες 

διατάξεις, καθώς και κάθε άλλη αρμοδιότητα που σχε-

τίζεται με το αντικείμενό του και δεν ανατίθεται σε άλλη 

οργανική μονάδα.

ε.2) Περιφερειακό Γραφείο Προμηθειών και Διαχείρι-

σης Περιουσίας 

- Μεριμνά για την καταγραφή, εκκαθάριση, αξιοποίη-

ση, διαχείριση και εκμετάλλευση της ακίνητης περιου-

σίας της Μονάδας του και ενημερώνει το Τμήμα Προμη-

θειών και Διαχείρισης Περιουσίας για τις ενέργειές του. 

- Μεριμνά για την τήρηση και διαρκή ενημέρωση του 

αρχείου φακέλων μισθωμένων-εκμισθωμένων ακινήτων 

που αφορούν στη μονάδα του.

- Επιδιώκει την παράταση η αναπροσαρμογή των μι-

σθωμάτων σύμφωνα με τις αποφάσεις της διοίκησης.

- Μεριμνά για την πιστή τήρηση των όρων των μισθω-

τηρίων συμβάσεων από τους μισθωτές-εκμισθωτές.

- Συγκεντρώνει-επεξεργάζεται και αποστέλλει στο 

Τμήμα Περιουσίας και Διαχείρισης Προμηθειών όλα τα 

απαραίτητα στοιχεία για την κατάρτιση του ετήσιου προ-

γράμματος προμηθειών του πανεπιστημίου.

- Φροντίζει για την έγκαιρη προκήρυξη των διαγωνι-

σμών μίσθωσης-εκμίσθωσης ακινήτων της μονάδας του.

- Μεριμνά για την κατάρτιση και δημοσίευση των σχε-

τικών διακηρύξεων

- Εισηγείται απευθείας στα αρμόδια όργανα για την 

κατακύρωση ή μη του αποτελέσματος των διαγωνισμών.

- Μεριμνά για την κατάρτιση και υπογραφή συμβά-

σεων.

- Επιλαμβάνεται των κάθε φύσης προμηθειών/υπη-

ρεσιών της μονάδας του βάσει των προδιαγραφών που 

συντάσσουν οι αρμόδιες υπηρεσίες..

- Συγκεντρώνει τα υποβαλλόμενα αιτήματα προμη-

θειών/υπηρεσιών, τα οποία ιεραρχεί σε συνεργασία με 

τον/την οικείο/α Περιφερειακό/ή Διευθυντή/ντρια, με-

ριμνά για τη διενέργεια των διαγωνισμών προμηθειών/

υπηρεσιών, προβαίνει σε διερεύνηση της αγοράς και 

παρέχει κάθε πληροφορία σχετικά με τους προμηθευτές, 

τις τιμές κ.λπ.

- Μεριμνά για την εισαγωγή και εκτελωνισμό των εφο-

δίων που εισάγονται από το εξωτερικό και για τη χορή-

γηση δασμολογικών απαλλαγών.

- Τηρεί αρχείο αγορών-συμβάσεων-ασφαλιστηρίων 

συμβολαίων και εγγυητικών επιστολών που αφορούν 

στις προμήθειες.

- Μεριμνά για την εισαγωγή των αγοραζομένων ειδών 

στο Ίδρυμα και για την παραλαβή τους από τις επιτροπές 

παραλαβής οργάνων και λοιπών υλικών.

- Επιπλέον, ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που προ-

βλέπεται στον Οργανισμό και στις εκάστοτε ισχύουσες 

διατάξεις, καθώς και κάθε άλλη αρμοδιότητα που σχε-

τίζεται με το αντικείμενό του και δεν ανατίθεται σε άλλη 

οργανική μονάδα.

Τα Περιφερειακά Τμήματα Οικονομικών Υποθέσε-

ων συνεργάζονται στενά με τον/την Περιφερειακό/ή, 

Διευθυντή/τρια, καθώς και τον Πρόεδρο της ΒΟΜ της 

αντίστοιχης Πανεπιστημιακής Μονάδας, για την αντι-

μετώπιση ζητημάτων που άπτονται οικονομικών θεμά-

των της λειτουργίας της Πανεπιστημιακής Μονάδας που 

εδρεύουν. Ειδικότερα, τα θέματα εισηγήσεων έγκρισης 

σκοπιμότητας δαπανών συντάσσονται σε συνεργασία 

με τον/την Περιφερειακό/η Διευθυντή/τρια.

6. Στη Διεύθυνση Οικονομικών Υποθέσεων προΐστα-

ται υπάλληλος, μόνιμος ή με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοι-

κητικού-Οικονομικού ή ΠΕ Πληροφορικής ή ΠΕ Μηχα-

νικών ή ΠΕ Αρχειονόμων και Βιβλιοθηκονόμων και αν 

δεν υπάρχουν, υπάλληλοι των κλάδων ΤΕ Διοικητικού-

Λογιστικού ή ΤΕ Πληροφορικής ή ΤΕ Μηχανικών ή ΤΕ 

Βιβλιοθηκονομίας.

Στα Τμήματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων 

προΐστανται υπάλληλοι, μόνιμοι ή με σχέση εργασίας Ιδι-

ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου/ειδικότητας 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ή ΠΕ Πληροφορικής ή ΠΕ 

Μηχανικών ή ΠΕ Αρχειονόμων και Βιβλιοθηκονόμων και 

αν δεν υπάρχουν, υπάλληλοι των κλάδων ΤΕ Διοικητικού-

Λογιστικού ή ΤΕ Πληροφορικής ή ΤΕ Μηχανικών ή ΤΕ 

Βιβλιοθηκονομίας και αν δεν υπάρχουν, υπάλληλοι των 

κλάδων ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή ΔΕ Πληροφορικής.

Β. Καταργούμενες διατάξεις

Στο π.δ. 145/2007 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσι-

ών Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’184), καταργούνται: 

- το άρθρο 11 με τίτλο «Κεντρική Διεύθυνση Οικο-

νομικών Υποθέσεων», όπως είχε συμπληρωθεί με την 

υπ’ αρ. 3605/16.02.2023 (Β’ 1160) απόφαση του Πρυ-

τανικού Συμβουλίου του Ιδρύματος (αριθμ. συνεδρία-

σης έκτ. 55/25.01.2023, θέμα 4.1) και η οποία ακολού-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67449Τεύχος B’ 6464/26.11.2024

θως συμπληρώθηκε με την υπ’  αρ. 7484/23.03.2023 

απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Ιδρύματος 

(αριθμ. συνεδρίασης έκτ. 61/21.03.2023, θέμα 4.1) με 

θέμα «Τροποποίηση και συμπλήρωση του Οργανι-

σμού Διοικητικών Υπηρεσιών Πανεπιστημίου Αιγαίου  

(π.δ. 145/2007, Α’ 184), για την μεταβατική περίοδο έως 

την κατάρτιση του Οργανισμού του Ιδρύματος κατά τις 

διατάξεις του άρθρου 206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141)» 

(Β’2169), και καταργείται κατά το σκέλος που αφορά στο 

Τμήμα Ταμειακής Διαχείρισης, ήτοι η προστεθείσα στο 

άρθρο 22 του π.δ. 145/2007 παρ. 18,

- η περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 9 «Γενική Διεύθυνση 

Διοικητικής Υποστήριξης»,

- η περ. β’ της παρ. 1 και η περ. β’ της παρ. 4 του άρ-

θρου 17 «Περιφερειακές Διευθύνσεις», καθώς και όπου 

στο συγκεκριμένο άρθρο γίνεται αναφορά των Περιφε-

ρειακών Τμημάτων Οικονομικών Υποθέσεων,

- η φράση «Οικονομικών Υποθέσεων» στην παρ. 10 του 

άρθρου 22 «Προϊστάμενοι των οργανικών Μονάδων».

Η παρούσα απόφαση θα παύσει να ισχύει από την 

έκδοση του Οργανισμού του Ιδρύματος κατά το άρθρο 

206 του ν. 4957/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 13 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4) 

Στην υπ’ αρ. 8124/28.2.2023 απόφαση του Διοικητή της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1919), γίνονται οι εξής διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 18736,
Από το εσφαλμένο: 

« Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

9
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
7

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

»

στο ορθό:

« Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

8
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
6

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4

»



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67450 Τεύχος B’ 6464/26.11.2024

2. Στη σελίδα 18738,
Από το εσφαλμένο: 

« Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4

»

στο ορθό:

«

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

»

(Από την 1η Υγειονομική Περιφέρεια Αττικής)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064642611240008*


